
 

 

 
 

Ufficio affari generali 
e acquisti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   protocollo@pec.sissa.it 
sissa.it 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del 

Decreto Legge n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 per la fornitura 

di n. 1 sistema Digital PCR e n. 1 sistema Real-time PCR - RdO Mepa aperta 

n. 2714964 - CIG 856281634D – CUP G96C19000010002 

Decreto di efficacia dell’aggiudicazione. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26.11.2020 con la quale è 

stata approvata l’attivazione di una procedura negoziata i sensi dell’art. 1, comma 

2, lettera b) del Decreto Legge n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020; 

VISTA la determina di indizione prot. n. 25985 dd. 23.12.2020 con la quale sono 

stati approvati gli elaborati di gara ed è stata avviata la procedura negoziata 

telematica, a lotto unico, con criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, tramite 

RdO aperta Mepa n. 2714964; 

CONSIDERATO l’esito della procedura pubblicata in data 23.12.2020, con 

scadenza in data 15.01.2021 alla quale ha dato riscontro soltanto l’operatore 

economico BIO-RAD LABORATORIES SRL SOGGETTA AD ATTIVITÀ DI 

DIREZIONE E COORDINAMENTO DA PARTE DI BIO-RAD LABORATORIES 

INC.  con sede legale in via Benvenuto Cellini n. 18, Segrate (MI) - partita I.V.A. 

00801720152;  
VISTA la Determina prot. n. 2121 dd. 28.12.2020, con la quale il succitato 

operatore si è aggiudicato il contratto di fornitura di n. 1 Digital PCR e n. 1 Real 

Time PCR per un importo complessivo pari ad Euro 84.990,00 al netto dell’IVA; 

RICHIAMATO l’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 che subordina l’efficacia 

dell’aggiudicazione all’esito della verifica dei prescritti requisiti di cui all’art.80 del 

D.Lgs. 50/2016 tramite il sistema AVCPass; 

ACQUISITA quindi la documentazione a comprova del possesso di tali requisiti di 

ordine generale dell’impresa sopraccitata e preso atto dell’esito positivo delle 

verifiche come da nota prot. n. 3040 dd 08.02.2021 del Responsabile Unico del 

Procedimento, prof. Antonio Mallamaci; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.32, comma 10, del D.Lgs. 50/2016, non si 

applica il termine dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto in quanto trattasi 

di procedura sotto soglia comunitaria; 

APPURATO che sussistono tutte le condizioni necessarie per disporre l’efficacia 

dell’aggiudicazione definitiva, necessaria per la stipula del contratto; 

 

DECRETA 

 

Prot. n. 3589 - X/4 del 12/02/2021 - UOR: SI000008 - Rep. n. 107/2021



 

 

 
 

Ufficio affari generali 
e acquisti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   protocollo@pec.sissa.it 
sissa.it 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. l’efficacia dell’aggiudicazione del contratto di fornitura di n. 1 Digital PCR e 

n. 1 Real Time PCR all’impresa BIO-RAD LABORATORIES SRL per un 

importo complessivo di Euro 84.990,00 di imponibile cui aggiungere Euro 

18.697,80 per un totale complessivo lordo di Euro 103.687,80; 

3. di procedere alla stipula del contratto subordinandola alla condizione 

risolutiva espressa qualora le risultanze di ulteriori verifiche intervenute 

successivamente risultino interdittive; 

4. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016 dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Marco Rucci 

(f.to digitalmente) 

 

 

 

 

MA/gd 

 


